
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 23 de diciembre de 2021 
TR. N° 0409-2021-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 23 de diciembre de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0409-2021-CU-UNALM.- La Molina, 23 de diciembre de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola y Pesquería, 
detalladas en la parte resolutiva, aprueban los Grados de Ciencias –Agronomía, Ciencias 
– Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – Meteorología, Ciencias – 
Estadística Informática, Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – 
Industrias Alimentarias, Ciencias – Ingeniería Agrícola y Ciencias – Ingeniería Pesquera; 
Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149º, 310° 
literal “p”, 327º literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado 
por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias –Agronomía  
1 Almeyda Parvina, Hugo Emiliano N°426-FA-2021 
2 Anay Blas, Lizeth Jeydi N°426-FA-2021 
3 Bohorquez León, Leslie Antonella N°426-FA-2021 
4 Casimiro Melgarejo, Hugo Benny N°426-FA-2021 
5 Cerrón Calderón, Fiorella Yamille N°426-FA-2021 
6 Giu Valdez, Maria Claudia Lizet N°426-FA-2021 
7 Jara Cruz, Diana Madelaine N°426-FA-2021 
8 Matamoros Montañez, Rossmery N°426-FA-2021 
9 Prieto Romani, Alex Anthony N°426-FA-2021 
10 Quispe Arroyo, Jacob Daniel  N°426-FA-2021 
11 Rodriguez Rosario, Joseph N°426-FA-2021 
12 Rosales Rojas, Sandro Antonio N°426-FA-2021 
13 Velásquez Lovatón, Marco Tulius N°426-FA-2021 
Ciencias – Biología  
1 Alvarado Huamán, María Claudia N°449.2021/FC-UNALM 
2 Camus Ruiz, Romina Katherine N°449.2021/FC-UNALM 
3 Chang Osorio, Patricia Belén  N°449.2021/FC-UNALM 
4 Fernández Chuquiyauri, Maura Isabel N°449.2021/FC-UNALM 
5 Garcia Reynaga, Gabriela Antuane  N°449.2021/FC-UNALM 
6 Gonzalo Machado, Lynn Melanie  N°449.2021/FC-UNALM 
7 Méndez Quiroz, Nicolás Mauricio N°449.2021/FC-UNALM 
8 Patiño Huané, Lizbeth Margaret N°449.2021/FC-UNALM 
9 Quispe Hure, Oscar Antonio N°449.2021/FC-UNALM 
10 Sánchez Maldonado, Luz Amelia N°449.2021/FC-UNALM 
11 Torres Ccasani, Grecia N°449.2021/FC-UNALM 
12 Valverde Baldarrago, Sandro Santiago N°449.2021/FC-UNALM 

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 23 de diciembre de 2021 
TR. N° 0409-2021-CU-UNALM 
 

-2- 
 

Ciencias – Ingeniería Ambiental  
1 Ancco Ramos, Elmer N°531-2021/FC-UNALM 
2 Cáceres Alvarado, Fabián Ronaldo N°531-2021/FC-UNALM 
3 Céspedes Bolarte, Anghelo Reyhard N°531-2021/FC-UNALM 
4 Correa Estrella, Milagros N°531-2021/FC-UNALM 
5 Cruz Toro, Jimmy N°531-2021/FC-UNALM 
6 Diaz Huamanñahui, Renzo Abraham N°531-2021/FC-UNALM 
7 Echevarría Cubillas, Lucía Lizet N°531-2021/FC-UNALM 
8 Garcia Sierra, Antonio Benjamin N°450.2021lFC.UNALM 
9 Ore Gomero, Steffi Fiorella N°563-2021/FC.UNALM 
10 Pérez Pelaez, Joselin Griselle N°450.2021/FC.UNALM 
11 Revollar Pilco, Chuya Sulla N°531.2021/FC-UNALM 
12 Ridoutt Orozco, Maria Fenanda N°531.2021/FC-UNALM 
13 Salvador Catalán, Rocio Cristina N°531.2021/FC-UNALM 
14 Torvisco Cervera, Kevin Rafael N°531.2021/FC-UNALM 
15 Zevallos Alvites, Martha Angela N°450.2021/FC.UNALM 
Ciencias – Meteorología   
1 Chávez López, Leonardo Mesías  N°451-2021/FC-UNALM 
2 Cusi Bravo, Alfredo Roberto N°451-2021/FC-UNALM 
3 Figueróa Castillo, Yajaira Ysabell  N°451-2021/FC-UNALM 

4 Gaviria Clemente, Graciela Elena del 
Carmen N°451-2021/FC-UNALM 

5 
Vilchez Ybarra, Stephani Katherin 
Maria N°451-2021/FC-UNALM 

Ciencias – Estadística Informática 
1 Arakaki Shimabukuro, Sergio David Nº0345-2021/CF-FEP 
2 Arroyo Becerra, Jennifer Gioana Nº0347-2021/CF-FEP 

Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Ahon Ortiz, Rafael Gonzalo Nº0343-2021/CF-FEP 
2 Flores Liñan, Alexander Fernando Nº0420-2021/CF-FEP 
3 Hidalgo Benoit, Marcello Eduardo Nº0341-2021/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias 
1 Aguilar Briceño, Keyla Ceci N°294-2021/FIAL 
2 Asto Mercado, Jersy Joel N°294-2021/FIAL 
3 Fernández Huacho, Andrea Jazmín N°294-2021/FIAL 
4 Mateo Ramírez, Kevin Javier N°294-2021/FIAL 
5 Moreno Sanchez, Leslie Adely N°294-2021/FIAL 
6 Pizarro Olivares, Ronald Lionel  N°294-2021/FIAL 
7 Sotelo Daza, Ezequiel  N°294-2021/FIAL 
8 Valencia Romero, Rey Bronco N°294-2021/FIAL 
9 Villalobos Fernandez, Lucero Milagros N°294-2021/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Agrícola  
1 Alejandro Santillan, Christian Eldy  N°220-21/FIA 
2 Amoretti Cantaro, Pamella Rocio  N°220-21/FIA 
3 Araujo Herrera, Rossella Silvana  N°220-21/FIA 
4 Carvallo Díaz, César Alberto  N°220-21/FIA 
5 Condori Ventura, Milagros N°220-21/FIA 
6 Espinoza Ibarra, Patricia De los Angeles N°220-21/FIA 

 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 23 de diciembre de 2021 
TR. N° 0409-2021-CU-UNALM 
 

-3- 
 

7 Felix Tomateo, Denisse Lucero Carolina N°220-21/FIA 
8 Flores Marquez, Lourdes N°220-21/FIA 
9 Gomez Quispe, Paola Gabriela N°220-21/FIA 
10 López Garcia, Julio Alexander N°220-21/FIA 
11 Mendoza Quispe, Salvatore Anthony  N°220-21/FIA 
12 Montoya Palma, Luzdel Jhomira  N°220-21/FIA 
13 Quispe Fernández, Jesús David  N°220-21/FIA 
14 Salazar Romaní, Luis Felipe  N°220-21/FIA 
15 Valuis Flores, Carlos Manuel N°220-21/FIA 
16 Yucra Caccha, José Carlos  N°220-21/FIA 
17 Zavaleta Muñoz, Paola Janeth N°220-21/FIA 
Ciencias – Ingeniería Pesquera  
1 Manchego Ronceros, Ana Lucía N°096-21/Fa.Pe. 
2 Vizcarra Viteri, Vania Thais N°095-21/Fa.Pe. 

 
 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones de las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola y Pesquería, 
mediante las cuales se confieren los grados de bachiller acotados en el artículo precedente. 
ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda encargada de inscribir dichos grados de 
bachiller en el libro de registro oficial y expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, 
comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro 
Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General 
de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 

 
Atentamente,  

 
 
 
 
 
 

           
                                                                                                    SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VRAC,OERA, FACULTAD 


